
 1 

Zápis č. 15 
 

z řádného zasedání  Zastupitelstva obce Herink konaného dne 15. 11. 2011 
na Obecním úřadě v Herinku 

 
Přítomni:  dle přiložené presenční listiny  
 
1) Zahájení  
 
Zasedání ZO Herink zahájila a řídila starostka obce Ing. Jitka Schwarzmayerová 
Zasedání bylo zahájeno v 19:30 hodin 
Zapisovatelkou byla určena: Lenka Dunčková 
Ověřovateli tohoto zápisu byli navrženi: Ing. Pavel Bartusek, Jaroslav Smolař 
 
Hlasování: pro 5 - proti  0 -  zdržel se 1       
Návrh ověřovatelů byl schválen. 
                                                                                      
2) Schválení programu zasedání 

1. Přivítání a zahájení 
2. Přečtení a schválení zápisu z jednání ZO č. 14 
3. Projednání neinvestičních nákladů na žáky za školní rok 2010/2011 – ZŠ Průhonice  
4. Projednání uzavření Smlouvy na odvoz odpadu za komunální a tříděný odpad 

s cenami od 1.1.2012 – A.S.A. 
5. Projednání změny Jednacího řádu Obce Herink od 1. 1. 2012 
6. Projednání vypracovaných studií multifunkčního domu – Ivana Slavková 
7. Projednání nákladů za vypracované návrhy studií multifunkčního domu – Ivana 

Slavková 
8. Projednání kalkulací na oplocení dětského hřiště 
9. Projednání Plánu financování obnovy vodohospodářského majetku v obci Herink 
10. Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 o místním poplatků ze psů od          

1. 1. 2012 
11. Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 o poplatku za komunální odpad od   

1. 1. 2012 
12. Projednání pořízení účetního SW pro potřeby obce 
13. Projednání zahájení spolupráce obce Herink se sousedními obcemi v oblasti turismu 

a cyklo tras 
14. Změna funkce starostky na uvolněnou od 1. 1. 2012 - z programu ZO vypuštěn 
15. Změna funkce místostarostky na uvolněnou od 1. 1. 2012 - z programu ZO 

vypuštěn 
16. Různé 

Rozšířený program: 
17. Projednání žádosti o krátkodobý pronájem NP v budově OÚ 31.12.2011-01.01.2012 

– SDH Herink 
18. Projednání uzavření Dohody o provedení práce na funkci účetní obce 
19. Změna rozhodnutí v odměnách za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 

obce (§72 zákona číslo 128 Sb., o obcích) od 1.1.2012 
20. Diskuze 

 
Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0 
Návrh programu byl schválen včetně rozšíření. 



 2 

3) Projednání úkolů 
 

1. Projednání neinvestičních nákladů na žáky navštěvující ZŠ v Průhonicích za školní 
rok 2010/2011 v celkové výši 32.614,46 Kč za 4 žáky. ZO souhlasí a ukládá                 
a zmocňuje starostku a místostarostku uhradit fakturovanou částku. 

 Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0   
 

2. Projednání uzavření Dodatku ke smlouvě na odvoz komunálního a tříděného odpadu 
se společností A.S.A., s.r.o. z důvodu změny počtu vyvážených nádob a nových cen za 
svoz platných od 1.1.2012. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku                         
a místostarostku dodatek uzavřít. 

Hlasování: pro 6 -  proti 0 - zdržel se 0  
 

3. Projednání změny Jednacího řádu Obce Herink s platností od 1.1.2012. Změna se týká 
článku 3 bodu 1 Jednacího řádu obce Herink, termínu scházení se členů zastupitelstva 
obce z každého třetího čtvrtka v měsíci na každé třetí úterý v měsíci. ZO souhlasí         
a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku změnu zapracovat. 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0  
 

4. Projednání vypracovaných studií multifunkčního domu – Ivana Slavková. Na           
12. zasedání zastupitelstva obce dne 18.8.2011 (bod č. 4.) byly projednávány návrhy 
na možné využití pozemků parc. č. 290/55, 290/56 a 290/57 ve vlastnictví obce 
Herink. Na základě návrhů zastupitelů byl zadán požadavek na vypracování studie 
multifunkčního zařízení. Studie byla vypracována Ing. Ivanou Slavkovou ve dvou 
variantách. Zařízení by mělo sloužit široké veřejnosti v oblasti sportu, kultury, 
stravování a využití volného času. Vypracované varianty studie budou zveřejněny na 
internetových stránkách naší obce k veřejnému projednání. 

ZO bere na vědomí. 
 

5. Projednání nákladů za vypracované návrhy studií multifunkčního domu – Ivana 
Slavková. Výše nákladů na vypracování studie byla stanovena na 21.000,- Kč. ZO 
souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku uhradit fakturovanou částku. 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0  
 

6. Projednání kalkulací na oplocení dětského hřiště. Na základě hlasování na                 
14. zasedání ZO byly do užšího kola výběrového řízení vybrány dvě společnosti, které 
po schůzce na místě zpracovaly detailní cenové nabídky na oplocení. Jedná se              
o společnost: 
• Ploty a oplocení – Martin Povýšil – cenová nabídka ve výši 79.938,- Kč  

 Hlasování: pro 0 - proti 6-  zdržel se 0  
• Ploty, pletiva, sítě – Ing. Jan Hnilička – cenová nabídka ve výši 74.362,- Kč 
       Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0  
ZO hlasovalo ve prospěch cenové nabídky společnosti Ploty, pletiva, sítě – Ing. Jan 
Hnilička. Před zadáním objednávky je nutno upřesnit velikost vrat. ZO ukládá                 
a zmocňuje starostku a místostarostku zajistit výrobu vrat a zhotovení oplocení na 
základě uzavřené Smlouvy o dílo. 
 

7. Projednání Plánu financování obnovy vodohospodářského majetku v obci Herink. 
Jedná se o zákonnou povinnost shromažďovat finanční prostředky potřebné na obnovu 
vodohospodářského majetku. Plán se vyhotovuje na období 5-ti let a obsahuje seznam 



 3 

majetku včetně finančního vyčíslení, použité materiály, dobu životnosti apod. ZO 
projednalo možnosti financování a schválilo podíl na financování obnovy z rozpočtu 
obce. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku doplnit Plán obnovy 
o info o způsobu financování. 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0  
 

8. Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 o místním poplatků ze psů platné od 
1.1.2012. Z důvodu neustálé nekázně některých majitelů psů, nedodržujících 
povinnost úklidu psích exkrementů, dochází ke zvýšení místního poplatku ze psů. 
Vybrané prostředky budou sloužit na úklid obce. Další změnou je splatnost poplatku 
nejpozději do 31.03. běžného roku. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku                  
a místostarostku OZV č. 4/2011 vypracovat a zveřejnit. 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0 
 

9. Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 o poplatku za komunální odpad             
od 1.1.2012. Důvodem je zvýšení cen za svoz komunálního odpadu dle cenové 
kalkulace společnosti A.S.A., s.r.o.. Další změnou je splatnost poplatku nejpozději do 
31.03. běžného roku. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku 
OZV č. 5/2011 vypracovat a zveřejnit. 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0  
 

10. Projednání pořízení účetního SW pro potřeby obce. Z důvodu změny účetní obce            
je nutné pořídit software pro zpracovávání účetnictví. Byly provedeny dvě cenové 
nabídky a to od společnosti GORDIC, s.r.o. a společnosti TRIADA, s.r.o. (informační 
systém MUNIS). Z důvodu, že na OÚ Herink je již používán modul na evidenci 
obyvatel od spol. TRIADA a na základě doporučení bylo hlasováno ve prospěch 
nabídky společnosti TRIADA, s.r.o.. ZO ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku 
zajistit nákup účetního SW. 

 Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0 
 

11.  Projednání zahájení spolupráce obce Herink se sousedními obcemi v oblasti turismu  
a cyklo tras. Obec Herink byla kontaktována starostou obce Modletice ve věci 
připojení se k Dohodě o spolupráci při obnově historických polních cest. Záměrem          
je postupná obnova polních cest tak, aby došlo k jejich opětovnému propojení            
se sousedními obcemi. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku 
dohodu uzavřít. 

 Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0  
4) Různé – rozšíření 

 
12. Projednání žádosti o krátkodobý pronájem NP v budově OÚ od 31.12.2011                

do 01.01.2012 – SDH Herink. Jedná se o pronájem zasedací místnosti v 1. patře 
budovy OÚ. Odpovědnou osobou je Jaroslav Smolař. ZO souhlasí a ukládá                  
a zmocňuje starostku a místostarostku informovat SDH Herink o rozhodnutí. 

Hlasování: pro 5 - proti 0 - zdržel se 1 
 

13. Projednání uzavření Dohody o provedení práce na funkci účetní obce. Z důvodu 
ukončení spolupráce se stávající účetní obce je nutné uzavřít Dohodu o provedení 
práce s novou účetní. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku 
dohodu uzavřít – Daniela Neubauerová 

Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0  



 4 

 
14. Změna rozhodnutí v odměnách za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 

obce (§72 zákona číslo 128 Sb., o obcích). Od 1.1.2012 dochází ke změnám 
v odměnách za výkon funkce starostky a místostarostky na maximální výši dle přílohy 
č.1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb.. Ostatní členové zastupitelstva nebudou odměňováni. 
ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku informovat mzdovou 
účetní o změnách. 

 Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel se 0  
 

5) Diskuze 
 
 
6) Závěr  

Starostka obce poděkovala zúčastněným a ukončila řádné zasedání zastupitelstva obce 
Herink ve 22:30 hodin. 

 
 


